CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
RuaDonaMaria Belo, n° 1311, Centro / CEP:62.540-000 - Amontada - CE

CNPJN°06.582.555/0001-75/ CGFN° 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177/ Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CAM"." MUNICIPAL DI!

AMONTADA

INDICAÇÃO N°019/2023

Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também ao Secretário de Infraestrutura, o patrolamento do

"Beco do Tití" que inicia na localidade de Lagoa de Santana, findando no rio que faz a
divisa AmontadalItarema.

JUSTIFICATIVA

Esse patrolamento é requisitado, em caráter de urgência, pela comunidade que dela

faz uso, pois a situação é preocupante, haja vista o intenso trânsito e às chuvas que vêm

causando transtornos e prejuízos aos cidadãos, inviabilizando o trânsito de veículos, afetando,

assim, a economia local e de regiões circunvizinhas.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 28 de fevereiro de 2023.

ANTÔNIOS
VERE

CÂMARA MUNICIPA~-,
OEAMONTADA

('X) Aprovado.
( ) Desaprovado.
( ) Arquivado.

Em. """,- I ",." . I ~--"

presilte .. ' .